t i M v

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.08.2020 № 394

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Содействие созданию в Новгородской области новых мест

в общеобразовательных организациях в соответствии
с прогнозируемой потребностью и современными

условиями обучения на 2019-2026 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Содействие созданию в Новгородской области новых мест
в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой
потребностью и современными условиями обучения на 2019-2026 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 12.07.2019 № 268 (далее государственная программа):

1.1. Изложить паспорт государственной программы в редакции:

«Паспорт государственной программы

Ответственный
исполнитель
государственной
программы

министерство образования Новгородской области
(далее министерство)

Соисполнители
государственной
программы

министерство строительства, архитектуры и терри­
ториального развития Новгородской области (далее
министерство строительства и территориального
развития);
министерство строительства, архитектуры и имуще­
ственных отношений Новгородской области (далее
министерство строительства);
администрации муниципальных районов, городского
округа Новгородской области (по согласованию)

Цели государст­
венной программы

создание на территории Новгородской области новых
мест в общеобразовательных организациях в соответствии
с прогнозируемой потребностью и современными
условиями обучения

Задачи государ­
ственной
программы

обеспечение односменного режима обучения в общеобразо­
вательных организациях, перевод обучающихся в
новые здания общеобразовательных организаций из
зданий с износом 50,0 % и выше

пс
№ 400-п

2

Сроки реализа­
ции государст­
венной программы

2019-2026 годы

Объемы и источ­
ники финансиро­
вания государст­
венной программы
с разбивкои по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
2879097,э3768 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  497931,005 тыс.рублей;
2020 год -  1279366,33268 тыс.рублей;
2023 год -  338000,0 тыс.рублей;
2024 год -  357500,0 тыс.рублей;
2025 год -  406300,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  1499061,41668 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  79486,1 тыс.рублей;
2020 год -  317775,31668 тыс.рублей;
2023 год -  338000,0 тыс.рублей;
2024 год - 357500,0 тыс.рублей;
2025 год - 406300,0 тыс рублей;
федеральный бюджет -  1368576,4 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  415402,6 тыс.рублей;
2020 год -  953173,8 тыс.рублей;
местный бюджет -  11459,521 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  3042,305 тыс.рублей;
2020 год -  8417,216 тыс.рублей

Ожидаемые
конечные резуль­
таты реализации
государственной
программы

обеспечение к 2025 году односменного режима обучения
в общеобразовательных организациях, перевод обучающихся
в новые здания общеобразовательных организаций из
зданий с износом 50,0 % и выше ■

1.2. Изложить раздел «V. Мероприятия государственной программы»
в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

Ж й А  ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН
Щ ® § ’ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

С ери й н ы м  н ом ер  серти ф и ката :
07»3FB252CB7IOlB!<Eyi !'Л'ОЗб'.ЮОВШР
В ладелец : Н и ки ти н  А н д р еи  С ергееви ч
Д а та  п о д п и сан и я  19.08 ЛОНО СО 4?

Срок действия: с 10.09.2419 пи И/. I Z Z4ZV

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 20.08.2020 № 394

«V. Мероприятия государственной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реали­
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей
государст­

венной
программы)

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 J) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача 1. Обеспечение односменного режима обучения в общеобразовательных организациях, перевод обучающихся в новые здания

общеобразовательных организаций из зданий с износом 50,0 % и выше
1.1. Реализация

мероприятий
регионального
проекта «Совре­
менная школа»
в целях реали­
зации приори­
тетного регио­
нального проекта
«Строительство
и оснащение
новых мест в
общеобразо-

мини­
стерство
мини­
стерство
строи­
тельства
итерри­
ториаль­
ного
развития
(до
21.052020)

2019-
2020,
2023-
2025
годы

1-5 обла­
стной
бюд­
жет

79486,1 31777531668* - - 338000,0 357500,0 406300,0 -

феде
раль-
ный
бюд­
жет

415402,6 953173,8 **

мест­
ный
бюд­
жет

3042,305 8417,216 - - - - - -

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
вательных
организациях» мини­

стерство
строи­
тельства
адми­
нистра­
ции му­
ници­
пальных
районов,
город­
ского
округа
Новго­
родской
области

1.1.1. Предоставление
субсидий бюд­
жетам муници­
пальных райо­
нов и город­
ского округа
Новгородской
области на
создание
новых мест в
общеобразо­
вательных
организациях

мини­
стерство
мини­
стерство
строи­
тельства
и терри­
ториаль­
ного
развития
(до
21.052020)
мини­
стерство
строи­
тельства
адми-
нистра-

2019-
2020,
2023-
2025
годы

1-5 обла­
стной
бюд­
жет

73036,4 303465,11658* ” “ 338000,0 357500,0 406300,0 -

феде
раль-
ный
бюд­
жет

206862,3 490510,5**

мест­
ный
бюд­
жет

2827,1 7939,766

1 2 оj 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ции му­
ници­
пальных
районов,
город­
ского
округа
Новго­
родской
области

1.1.2. Предоставление
субсидий бюд­
жетам муници­
пальных райо­
нов и город­
ского округа
Новгородской
области на
модернизацию
инфраструктуры
общего обра­
зования

мини­
стерство
адми­
нистра­
ции му­
ници­
пальных
районов,
город­
ского
округа
Новго­
родской
области

2019,
2020
годы

1-5 обла­
стной
бюд­
жет

6449,7 14309,2* “ ” “ -

феде
раль-
ный
бюд­
жет

208540,3 462663,3**

мест­
ный
бюд­
жет

215,205 477,45

' '

1.1.3. Заключение
соглашений с
Министерством
просвещения
Российской
Федерации в
целях реализа­
ции мероприятий
национального
проекта
«Образование»

мини­
стерство

2019-
2026
годы

1-5

4

1 2 оj 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.1.4. Предоставление

субсидий
бюджетам
муниципальных
районов и
городского
округа Новго­
родской обла­
сти на создание
дополнительных
мест в обще­
образовательных
организациях в
связи с ростом
числа обучаю­
щихся, вызван­
ным демогра­
фическим
фактором

мини­
стерство
мини­
стерство
строи­
тельства
и терри­
ториаль­
ного
развития
(до
21.052020)
мини­
стерство
строи­
тельства
адми­
нистра­
ции му­
ници­
пальных
районов,
город­
ского
округа
Новго­
родской
области

2021-
2026
годы

1-5

* -  с учетом средств в объеме не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на оплату государственных
(муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг подлежавших оплате в отчетном финансовом году за
счет средств областного бюджета: общеобразовательная организация на 960 мест в г.Боровичи Новгородской области, общеобразовательная
организация на 550 мест в г.Малая Вишера Новгородской области.

* * -  с учетом средств субсидии на софинансирование расходных обязательств в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
спг 9 декабря 2017 года № 1496 «О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета» в объеме не использованных на начало текущего финансового
года бюджетных ассигнований на оплату государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг, подлежавших^оплате в отчетном финансовом году, источником финансового обеспечения которых являлись межбюджетные трансферты, предостав­
ленные Новгородской области из федерального бюджета в 2019 году: общеобразовательная организация на 960 мест в г.Боровичи Новгородской области,
общеобразовательная организация на 550 мест в г.Малая Вишера Новгородской области»